
 
 

Team LehrKraftStärken im Schuljahr 2024-2025 
Schulart Profession Amtsbezeichnung Vorname Nachname Email 
BS SP StDin Birgit Ansorg Birgit.Ansorg@sb-ofr.de 

GS/ MS SP StR (MS) Steffen Biskupski steffen.biskupski@hos-lichtenfels.de  

BS SP OStRin Ann-Mirjam Böhm Ann-Mirjam.Boehm@bszmw.de  

Gym SP OStRin Miriam Böhmer Miriam.Boehmer@sb-ofr.de  

GS/ MS SP BerRin Sabine Cortese sabine.cortese@sb-ofr.de  

Gym BL StD Jürgen Eckert schulberatung@khg-mail.de  

Gym SP StR Stefan Falk Stefan.Falk@sb-ofr.de  

RS SP StRin Julia Fazlija faj@real-schesslitz.de  

GS/ MS BL L Harald Fuß fu-schulberatung@web.de  

GS/ MS SP BerRin Tanja Groeschke Tanja.Groeschke@schule.bayern.de 

FS SP BerR Alexander Habermeier schulpsychologe@mail.com  

GS/ MS SP BerRin Dorothee Heil Dr. heil@schulpsychologie-kc.de  

GS/ MS SP BerRin Jutta Hoch Jutta.Hoch@schule.bayern.de 

Gym SP StRin Martina Jäger Martina.Jaeger@schule.bayern.de 

Gym SP StRin Anna Jungkunz Anna.Jungkunz@kzg.de  

GS/ MS BL Lin Heidi Kaiser Heidi.Kaiser.Dienst@t-online.de 

Gym BL OStRin Pia Kestel beratung@cg-bamberg.de 

Gym BL StRin Natascha Lachner beratungslehrkraft@gymnasium-burkunstadt.de 

Gym SP OStRin Sabrina Liegmann schulpsychologe@cvg-kulmbach.de  

FS SP BeRin Susanne Martin sp.akbs@kolpingbildung.de  

GS/ MS BL Lin Ursula Meisel U.Meisel@gsh-hollfeld.de 

GS/ MS SP BerRin Ulrike Pauthner ulrike.pauthner@schulamt-bt.de 

GS/ MS BL L Hartmut Peetz beratungslehrer@schule-heinersreuth.de 

RS BL BerRin Andrea Peters-Daniel pete@rs-graefenberg.de 



 
 

GS/ MS SP BerRin Heidi Poehlmann h.poehlmann@web.de 

BS BL StD Christoph Pöhlmann Christof.Poehlmann@bsz-kulmbach.de  

GS/ MS SP BerRin Anja 
Pschirrer-
Merzbacher 

Anja.Pschirrer@schulpsychologie.coburg.de 

Gym BL StRin Susanne Resch-Weigel schulberatung@jcrg-hof.de  

Gym BL OStR Steffen Rothmann Steffen.Rothmann@schule.bayern.de 

GS/ MS BL Lin Carolin Schädlich Carolin.Schaedlich@schule.bayern.de 

GS/ MS BL Lin Silke Schloms Silke.Schloms@online.de 

GS/ MS SP BerRin Martina 
Schönberger-
Dorn 

Martina.Schoenberger@schulamt-forchheim.de 

RS BL StRin Christiane Schwab swa@rsnec.de  

GS/ MS BL BerRin Susanne van Holt-Abt susanne.vanholt-abt@gutenbergschule-rehau.de 

Gym SP StRin Tanja Winbauer Winbauer@gfs-ebs.de  

BS SP OStR Dieter Wuttke Dieter.Wuttke@schulpsychologie.coburg.de 

Gym SP StRin Susanne Zagel schulpsychologie@mwg-bayreuth.de  

GS/ MS SP BerR Rainer Zenk schupsy.zenk@web.de  

Gym SP StRin Elena Zimmer Elena.Zimmer@cg-bamberg.de  

FS SP StRin Jutta Zürl Zuerl@mgs-bt.de 

Stand 24.01.2025 


